

خبرنامه

تحریم‌ها ایران را تقویت کرد



معاون اول رییس‌جمهور در دیدار با رئیس‌جمهور ونزولا بلا اشاره به مناسبت مثبت و سازنده ایران و ونزولا بر گسترش همکاری‌های تهران-کاراکاس در همه

زمینه‌ها تاکید کرد. اسحاق جهانگیری در حاشیه چهارمین اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز، یا تشریح اوضاع منطقه و سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه کشورهای مستقل، تصریح کرد: باید همه کشورهای مستقل و آزادخواه در جهت چندجانبه‌گرایی در جهان تلاش و همکاری کنند. وی با بیان اینکه تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه کشورهای کی سیاست مستقل از این کشور دارند به انجای مختلف اعمال می‌شود، گفت: پیامد مثبت رفتار آمریکا برای کشور مسائکتا به توان داخلی و افزایش ظرفیت تولید ملی برای رفع نیازها بوده‌است.وی با بیان اینکه شرکتها و صنایع ایران در سالهای اخیر پیشرفت‌های ملموسی داشته‌اند، اظهارداشت: آمادگی داریم تا تجربیات خود را در همه زمینه‌ها در اختیار کشور دوست ونزولا قرار دهیم. جهانگیری همچنین تداوم سیاست‌های اشتباهی که منجر به تقویت افراطی گری در جهان امروز می‌شود را محکوم به شکست دانست.

رقم تخلف صندوق ذخیره فرهنگیان

رئیس کمیته تحقیق و تفحص مجلس از صندوق ذخیره فرهنگیان، با بیسان اینکه تخلف احراز شده ۱۴ هزار میلیارد تومان است، گفت: از وزرای سابق آموزش و پرورش فقط یک نفر برای توضیح آمد. جبار کوچکی‌نژاد با اشاره به اینکه کمیته مذکور در حال جمع‌بندی است تا گزارش را بپزود، به صحن مجلس ارائه داد، درباره وضعیت حضور وزرای سابق آموزش و پرورش و مدیران قبلی صندوق ذخیره فرهنگیان در کمیسیون آموزش برای ارائه توضیحات گفت: ما از همه آنها دعوت کردیم اما غیر از آقای فرسیدی (وزیر آموزش و پرورش دولت نهم) هیچ‌کدام از وزرا به جلسه نیامدند، البته مدیران ادوار مختلف صندوق ذخیره فرهنگیان و شرکت سرمایه‌گذاری و بانک سرمایه در کمیسیون حضور یافتند. رئیس کمیته تحقیق و تفحص مجلس از صندوق ذخیره فرهنگیان تصریح کرد: علت عدم حضور وزرا را باید از خودشان پرسید، اما وقتی که در کمیسیون حاضر نمی‌شوند، طبیعتاً یعنی جرم را می‌پذیرند و ما هم همین مسئله را در گزارش می‌آوریم. کوچکی‌نژاد درباره رقم تخلفات احراز شده در تمام مجموعه‌های صندوق ذخیره فرهنگیان تا این مرحله، گفت: بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان تخلفات بانک سرمایه بوده و یک هزار میلیارد تومان هم در خود صندوق ذخیره تخلف رخ داده که در مجموع به ۱۴ هزار میلیارد تومان می‌رسد.

علیه آمریکا اقدامه دعوا شود

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: دستگاه دیپلماسی کشور در یک اقدام فعالانه با کمک سایر جوامع؛ کشورها و سازمان‌های مردم‌نهاد در عرصه بین‌الملل نسبت به محاکمه آمریکا به عنوان سردمدار اصلی جنگ و ویرانی در منطقه، همت عالی خود را بکار بندد. مقامات رسمی افزود: با توجه به اعتراضات صریح مردم رسمی آمریکا و سایر استاد و مدارک مبین و آشکار علیه شیطان بزرگ، باید اقامه دعوا شود.

نان‌سنگ یک کالای لوکس است

روزنامه ایران در مطلب طنزی نوشت: قیمتی که اخیراً برای انواع نان اعلام شده، همچنان کمتر از قیمتی است که ما سال‌هاست به نانوایی‌ها می‌پردازیم. به عنوان نمونه قیمت نان بربری که بنده شخصاً آن را با نوشابه می‌خورم از ۶۵۰ تومان به ۷۵۰ تومان افزایش پیدا کرده است؛ در حالی که نانویی محله ما مدت‌هاست که نان بربری را هزار تومان می‌فروشد و این نشان می‌دهد که باز هم مسئولان از مردم عقب هستند و این گرانی امروز نان مسئولان تازگی است و برای ما خاطره است. قصه نان لواش که خیلی جاداب شده است. دور نان‌های لواش را دوستان بالشتی می‌زند که مثل دست‌انداز و سرعت‌گیر در گلی شما گیر می‌کند، وسط نان هم به قدری نازک است که آن طرف نان قابل رؤیت است. نان‌سنگ که الان سال‌هاست یک کالای لوکس محسوب می‌شود و برای افزایش قیمت آن نانواهای گرمای روش‌های نوینی ابداع کرده‌اند. بدین گونه که شما به نانوایی سنتگی می‌روید، مثل کافی‌شاپ جلوی شما منو می‌گذارند. نان‌سنگ ساد، نان سنگگ یک کم خشخاشی، نان‌سنگ یک رو خشخاشی، نان‌سنگ دو رو خشخاشی، نان سنگگ رفیق خشخاشی، نان خشخاشی که کمی سنگک در آن وجود دارد، نان خشخاشی بدون سنگک، نان سنگک با پاستا(ساز) نانوا به اصغر فرهادی علاقه‌مند است)، نان سنگک سبزیجات برای گیاه‌خواران (در حالی که نان سنگک عادی از گوشت گوسفند درست نمی‌شود)، نان سنگک گل گل‌زبان (ارامش‌بخش برای بست‌نشینی کلا بست‌بانو)، نان سنگک با طعم امریکانو (احتشالی برای طرفداران دیپلماسی لیخنذ) و… خلاصه کار دارد به جایی می‌رسد که پس فردا به نانوایی که می‌رویم، شاطر می‌گوید: این نون سنگک رو به تن بز، واسه پسر خاله خودم همین رو گرفتم، بشور و بیوش!

حکم ارتباط با نامحرم در فضای مجازی

سایت تابناک نوشت: ستوال و پاسخ رهبر انقلاب درباره ارتباط با نامحرم در فضای مجازی به شرح ذیل منتشر شد: ستوال: آیا صحبت با شوخی یا نامحرم به شکل صوتی، تصویری یا نوشتاری و نیز فالو یا لایک کردن جنس مخالف در فضای مجازی حرام است؟ جواب: به طور کلی ارتباط با نامحرم که مستلزم مفسده بوده و یا خوف وقوع در حرام در میان، جایز نیست.

به مناسبت سالروز تشکیل بسیج مستضعفین

عارف: مصادره بسیج جفا به خون شهداست

رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی گفت: مصادره بسیج جفا به خون شهداست.

محمدرضا عارف این سخنان را به مناسبت سالروز تشکیل بسیج مستضعین طی یادداشتی در صفحه اینستاگرام خود نوشت و یادآور شد: در اغلب جنگ‌های دنیا، افرادی تحت عنوان نیروهای مردمی به دفاع از آب و خاک خود برمی‌خیزند؛ اما، آنچه بسیج و بسیجیان ایران اسلامی را از دیگر مقاومت‌های مردمی متمایز میکند و آنان را فراتر از یک جنگ معنا می‌بخشد، در تعلق بسیج به ارزش‌ها و اعتقادات ژرف دینی، انسانی و اخلاقی نهفته است.

بسیج می‌تواند تصویرگر یک جهان‌بینی ناب، و مبتنی بر ارزش‌هایی باشد که تکیه بر تمدن بزرگ ایرانی و اسلامی دارد. ماندگاری بسیج نیز از همین نکته نشأت می‌گیرد و همین موضوع است که موجب می‌شود بسیج از تعلقات زمانی و مکانی رها باشد و همچون "اندیشه" که در ماهیت خود فارغ از هر قید و بند زمانی است، جاری و همیشه با طراوت باقی

گروه سیاسی

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در تماس تلفنی «بشار اسد» رئیس‌جمهور عربی سوریه، با تاکید بر ضرورت تداوم مبارزه با گروه‌های تروریستی در منطقه، تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم، همچنان در کنار مردم و دولت سوریه خواهد ماند.

حجت الاسلام حسن روحانی عصر شنبه در این گفت و گوی تلفنی با تیریک پیروزی های اخیر مردم و دولت سوریه و حامیان آنان بر تروریستها و فروریختن پایگاه‌های اصلی گروهک تروریستی داعش در عراق و سوریه، گفت: برخی از قدرتهای غربی و اذتساب آنها در منطقه فکر می‌کردند که داعش، یا عراق و سوریه را تصرف می‌کند و یا اینکه سالها می‌تواند در این منطقه و در راستای منافع آنها، جنایت کرده و ویرانی به بار آورد. روحانی با تاکید بر اینکه دو ملت ایران و سوریه در این مبارزه چند ساله در کنار یکدیگر کار بزرگی را به ثمر رساندند، گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده مشارکت فعال در روند بازسازی سوریه است. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه هر گام پیروزی که در سوریه علیه تروریسم برداشته می‌شود، ملت و دولت ایران همانند ملت و دولت سوریه خوشحال می‌شوند، گفت: روابط راهبردی ایران و سوریه ادامه می‌یابد و به نفع دو ملت و ملت‌های منطقه، مسیر درست را با یکدیگر ادامه خواهیم داد. روحانی با تاکید بر اینکه آینده سوریه در املست بزرگ سوریه بازسازی دولت بیگانگان تعیین کند، افزود: آنهايي که فکر می‌کنند در خلاء قدرت در سوریه می‌توان برای آینده سوریه فکر کرد، سخن غیر عملی می‌گویند و برای برداشتن گام‌های بعدی، باید حاکمیت دمشق قوی‌تر از همیشه باشد تا بتواند این مرحله گذار را به خوبی طی کند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران در گام‌های سیاسی دولت سوریه نیز در کنار این کشور خواهد بود، گفت: در عین حال معتقدیم که معارضین دولت سوریه نیز باید از این فرصت مناسب استفاده درست کنند و در آینده سوریه بر مبنای جایگاه خود، سهم داشته

سیاست

بماند. وی افزود: بسیج جریانی مردمی است. بسیج متعلق به هیچ گروه و فرقه و دسته‌ای نیست. بسیج منزه از «جناح» و «جناح‌گرایی» است؛ و همین صفت مهم است که بسیج را در قلب مردم جای داده و از آن چهره‌ای مقبول و قابل اعتماد ساخته است. آن‌ها که بسیج را، برای رسیدن به اهداف و امیالی کوتاه‌مدت و کم‌ارزش، متمایل به سویی و جریانی نشان می‌دهند و از این نام که ریشه در باورها و خاطرات یک ملت دارد به نفع خودسته‌های خود استفاده می‌کنند، بیش‌ترین لطمه را به

بسیج وارد می‌آورند؛ گرچه در ظاهر هم خود را بسیجی و دوستدار بسیج بخوانند. رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان خاطر نشان کرد: بسیجی که در کلام و اندیشه امام(ره) و مقام معظم رهبری تصویر شده‌است، رها و دور از چنین منشیی است. مصادره بسیج، با هر توجیه و عنوان که باشد، جفا به خون پاک شهدا و رنج و سختی کشیده شده توسط ایثار گرانی است که تعریف‌شان از بسیج تنها خدمت به انقلاب، نظام، و رهبری بود و بس!

روحانی در تماس تلفنی بشار اسد:

تهران آماده بازسازی سوریه است



ناپخته برخی از کشورهای منطقه، گاهی سخنانی می‌گویند که عین سخنان رژیم صهیونیستی است. رئیس‌جمهور تصریح کرد: همه می‌دانیم که این عده سرطانی در منطقه ما طی ۷۰ سال گذشته چه جنایات بزرگی را مرتکب شده‌است. امیدوارم در ۷۰ سال گذشته چه جنایات نواحی کاهش تنش فوق‌الذکر و هر گونه ابتکار سیاسی برای حل بحران سوریه نباید حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه را تضعیف کند.»

رئیس‌جمهور سوریه نیز در این تماس تلفنی با قدرتانی از مواضع جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با سوریه گفت: ملت و دولت سوریه قدرتان تلاش‌های ایران به دنبال صلح، ثبات و برادری و امنیت اشاره به فروپاشی آخرین پایگاه‌های گروهک تروریستی داعش در کشورش تصریح کرد: این پیروزی م‌رهون تلاش مردان شجاعی است که در مبارزه با تروریست‌ها، در کنار ملت سوریه ایستادند. وی مواضع عصبی و ناخردانه برخی از کشورهای منطقه و بویژه در اتحادیه عرب سوچی، در شورای امنیت توزیع خواهد شد تا اعضا (از جزئیات) آن مطلع شوند.»



گروهک تروریستی داعش در سوریه و عراق خوانند اظهارداشت: مواضع اتحادیه عرب بی‌تردید مواضع ملت‌های عرب نیست و ما از حمایت‌های دولت و ملت ایران در مبارزه با تروریسم، قدرتانی می‌کنیم. رئیس‌جمهور سوریه همچنین خواهان مشارکت فعال ایران و شرکت‌های بخش خصوصی کشورمان در روند بازسازی کشورش شد.

تماس تلفنی روسای‌جمهور ایران و سوریه در حالی است که اواخر هفته گذشته روسای‌جمهور ایران روسیه و سوریه در شهر سوچی روسیه گرد هم آمدند تا راه حل‌های خروج از بحران را در یک روز پیش‌بحث و بررسی قرار دهند و یک روز پیش از این نشست سه‌جانبه نیز بشار اسد به دیدار ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در همین شهر رفته بود. «ولادیمیر پوتین»، «حسن روحانی» و «ریح‌طیب اردوغان» روسای‌جمهوری روسیه، ایران و ترکیه در پایان نشست سه‌جانبه در شهر سوچی توافق کردند که به «همکاری فعالانه» برای برقراری صلح و ثبات در سوریه کمک کنند. در بیانیه پایانی نشست سوچی آمده است: «روسای سه کشور تعهد خود به حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی سوریه را مورد تاکید مجدد قرار دادند و تصریح کردند، تحت هیچ شرایطی ایجاد نواحی کاهش تنش فوق‌الذکر و هر گونه ابتکار سیاسی برای حل بحران سوریه نباید حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه را تضعیف کند.» همچنین در خبری دیگر در ارتباط با نشست سران سه کشور در ارتباط با اوضاع سوریه، روز گذشته رئیس‌شورای امنیت سازمان ملل متحد اعلام کرد بیانیه مشترک روسای‌جمهوری روسیه، ایران و ترکیه درباره حل و فصل بحران سوریه به عنوان یک سند رسمی در این‌شورا توزیع خواهد شد. «ساستیانو کاردی» رئیس‌ورهای شورای امنیت اعلام کرد: «بهدرخواست نمایندگان سه کشور مذکور در سازمان ملل متحد، این بیانیه صادرشده در نشست سه‌گانه در سوچی، در شورای امنیت توزیع خواهد شد تا اعضا (از جزئیات) آن مطلع شوند.»

بارساندها

اکرمی: آخوند یک موجود خاص است

خبرآنانی نوشت: عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هشتم گفت: طبق اخباری که از منابع فوق به من رسیده، ۱۱ حکم قطعی علیه احمدی‌نژاد صادر شده‌است؛ پس‌بست‌نشینی فراغتی و قرار رو به جلو است برای میرا شدن از این اتهامات، فاضل موسوی در یادداشتی، ضمن انتقاد به شیوه اعتراض عملکرد یک جریان سیاسی باید به ریشه و تعبیل آن پرداخت. امروز هر دو جناح سیاسی کشور و این معتمدین، شناسنامه روشنی دارند. معلوم است چگونه متولد شده‌اند، چگونه زیست کرده‌اند و چه کارنامه‌ای دارند. اما جریان احمدی‌نژاد قاعد ریشه سیاسی است. شخص احمدی‌نژاد تا سال ۱۳۸۲، جز ردپای یک شیخ رنگ و ورفته نبوده است. همین جریان، ناگهان در ۸۲در شهرداری جان می‌گیرد و در مدت بسیار کوتاهی رشد می‌کند و قد می‌کشند. جریان اصول‌گراییه به راحتی اجازه می‌دهد همین جریان کار را بگیرد و ابتدا در شهرداری و سپس ریاست‌جمهوری جا خوش کند. همه این اتفاقات هم مانند یک رویا پیش می‌آید. آنها که جنس این جریان را می‌شناسند، تحت تاثیر فشار حاکم جامعه ناچار به سکوت می‌شوند و بخشی از نظام نیز بنا به مصالحی و با این هدف که فشار را تدبیر خواهد کرد که آن تسامح می‌کند. جریان احمدی‌نژاد اما تلاش می‌کند برای خودش ریشه دست و پا کند. اما نه خاک خوب دارد و نه بذر سالم. به همین دلیل بنا می‌برد به فناوری‌ای که زودتر به رشدش کمک کند. این فناوری همان است که بعداً تنکر انحرافی نام می‌گیرد. گرداندگان حلقه انحراف، حرف تازه‌ای ندارند، خرافه‌محورند، قصه بافند. ایشان یک نفر هستند و کل جهان اسلام، امسال مار رمضان هم از ایشان درخواست کردیم یک روز تشریف بیاورند، سال قبل هم ماه رمضان درخواست کردیم، ایشان فرمودند: من پیام برای مردم زحمت ایجاد می‌شود. تیم حفاظت و انتظامات سخت می‌گیرند و در رفت و آمد مردم تاثیر گذاشته می‌شود. تقوی در پاسخ به این سؤال که در جایی گفته بودید آئمه جمعه ۲۰۰ هزار تومان حقوق می‌گیرند؟ گفت: شهریه می‌گیرند حقوق ندارند. شهریه‌ای است که حضرت آقا به آن‌ها می‌دهد، همانند هدیه‌های قم که شهریه می‌گیرند. وی درباره سؤال دیگری که پرسیده شد برای هر خطبه ۲۰۰ هزار تومان می‌گیرند؟ اظهار کرد: نه نه! ماهانه ۲۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند.لاان‌اصلاح کنیم چرا که برخی می‌گویند امام جمعه که این امکانات دارد… این شهریه است که به آن ماهانه می‌شود. تشکیلات چیز دیگری به این‌ها پرداخت نمی‌کند. زندگی آئمه‌جمعه واقعا زندگی طبیبی‌است.

یادداشت

افشاگری در آینه



نگار امیرزاعی فرد

طرح برخورد با تخلفات پنهان و آشکار دولتمردان بهاری، این‌بار دامن گیر اسفندیار رحیم مشایبی شده‌است.مردی که شایعات بسیاری پیرامون نحوه مرادات او و احمدی‌نژاد مطرح بوده و هست. آن‌چه این روزها از اهمیت بیشتری به خود گرفته‌است، واکنش‌های مشایبی نسبت به برخوردهای احتمالی قضایی با او است. در شرایط طبیعی یک روند قضایی مشخص، اتهامات و جرائم احتمالی فرد متهم از اهمیتی بسیار برخوردار است اما آنچه در پرسنده بهاریون می‌توان به آن اشاره کرد، اهمیت خویشی این روند محاکمات نسبت به اصل اتهامات و رده‌استاد در ماه‌های اخیر و به کرات تهدیدهای واضحی از سوی احمدی‌نژادی‌های متهم به تخلفات مالی و اخلاقی و سیاسی نسبت به ارکان تصمیم‌گیر نظام صورت گرفته‌است که هر چه دایره برخوردهای احتمالی با دولتمردان احمدی‌نژادی گسترده‌تر می‌شود این تهدیدها نیز از سوی متهمان شفاف‌تر از قبل صورت می‌گیرد.این بار اسفندیار رحیم مشایبی، با تمامی حواشاهی خود چه در زمان زمام‌داری دولت به اصطلاح عدالت محور احمدی‌نژاد و چه در دوران افول قدرت اداری تیم سیاسی احمدی‌نژاد، با انتشار متن و ویدئویی نهاد قضاوت در کشور و کلیت حاکمیت به معنای عام آن را تهدید به افشاگری‌های جدیدی کرده‌است.باید توجه داشت که یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای تیم دولت بهار در دو مینوی قدرت و کشمکش‌های سیاسی میان جریان حامی احمدی‌نژاد و دستگاه قضا به نمایندگی حاکمیت، تأخیرهای سیاسی در روند رسیدگی به اتهامات مختلف این گروه مدیران سابق کشور است.پس از اتمام کار دولت هم و روی کار آمدن دولت حسن روحانی، اتهاماتی مختلف از سوی نهادهای حاکمیت به تیم اداره‌کننده دولت بهار منتسب گردید. اتهاماتی که بعضاً در زمان قدرت سیاسی دولت نهم و دهم از سوی بسیاری از اصلاح‌طلبان گریبان‌گیر این جریان شده‌بود. اینک می‌توان به دو نکته مهم در ارتباط با پرونده‌های مطرحه برای دولت مردان احمدی‌نژادی و خود او اشاره نمود.شاید مهمترین بحث در ارتباط این روند قضایی را بتوان در زمان مطرح شدن آن جستجو کرد.به این مفهوم که چرا در زمانی که تخلفاتی آشکار از سوی دولت بهار چه از منظر سیاسی و اخلاقی و چه از منظر اقتصادی واقع می‌گردید، هیچ‌گونه قصدی برای مقابله با این تخلفات آشکار مشاهده‌ نمی‌گردید. آیا قوه قضاییه بر مبنای مرادات سیاسی خود یا جریانات حاکم مدبریتی، امکان ورود به این نوع پرونده‌ها را برای خود مهیا می‌کند؟ لازم به ذکر است که پس از اتمام کار دولت نهم و دهم‌زمان با زمان انتخابات ریاست جمهوری، بسیاری از همین اتهامات از سوی اصلاح‌طلبان و فعالان سیاسی نسبت به افراد منتسب به دولت مطرح گردید که بعضاً با برخورد سخت قوه قضاییه نسبت به اصلاح‌طلبان مواجه شد.به عبارت دیگر، بیشترین قصور در قدرت گرفتن جریان سیاسی نزدیک به احمدی‌نژاد در جهت قانون‌گریزی و عدم پاسخگویی را باید متوجه دستگاه‌قضا دانست.نکته‌اساسی دیگری که در جریان رسیدگی به پرونده‌بهاریون قابل‌توجه است، دلایل احتمالی عدم برخوردهای محکم این جریان سیاسی است.طرح تهدیدات مکرر از سوی مقامات منسوب به جریان اصطلا‌حاً عدالت‌خواه و عدم برخورد مقتضی قضایی با اینگونه رفتارهای سیاسی و رسانه‌ای، شایعه‌احتمال وجود موادی برای افشاگری که در اختیار جریان احمدی‌نژاد قرار داد؛راقتوت می‌بخشد.هدف این نوشتار نه نقشی آزادی‌بیسان جریان حامی احمدی‌نژاد است و نه درخواست برخورد سیاسی با این جریان را در بر می‌گیرد اما آنچه مهم می‌نماید، واقعیتی است که در پس‌پرده چرایی و چگونگی و زمان برخورد با این جریان متخلف وجود دارد.هنوز پرسش‌های فراوانی در ارتباط با این پرونده‌ها ذهن افکار عمومی را به خود معطوف کرده‌است. پرسش‌هایی که پاسخ به هر کدام از آنها می‌تواند نوری بر زوایای تاریک این پرونده بتاباند.کوتاه سخن این‌که، ندای اصلاح‌طلبانه مردم ایران و خواسته‌های به حق جریان تحول‌خواه داخلی همچون گذشته با پافشاری بر خواسته‌مدنی خود مبنی بر سیر آزاد اطلاعات و مردم‌پس بیخ و بنی اصلاحات را با قدرت اجتماعی حاصل از حمایت مردمی ادامه خواهد داد و منتظر نتایج این تهدیدات و یا برخورد قضایی متناسب با جرم جریان سیاسی مورد نظر خواهد ماند.

دیپلماسی

تاکید آمریکا بر ادامه پابندی به برجام

کاخ سفید با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: به حمایت از عربستان سعودی و همه شرکایمان در حاشیه خلیج‌فارس در مقابل ایران متعهد هستیم. کاخ سفید در ادامه این بیانیه افزود: حوثی‌های مورد حمایت ایران از سیستم‌های موشکی بی‌ثبات‌کننده برای هدف قرار دادن عربستان سعودی استفاده کرده‌اند؛ موشک‌هایی که بیش از آغاز جنگ یمن در این کشور نبودند. جامعه بین‌المللی باید گام‌های ضروری برای پاسخگو کردن نظام ایران در قبال نقض‌های مکرر قطعنامه‌های ۲۲۱۶ و ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را بردارد. در همین حال آمریکا در بیانیه خود که در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتشر شد با استقبال از آخرین گزارش مدیر کل آژانس از اجرای ابرجام مدعی شد که واشنگتن به تعهدات خود طبق این توافق پایبند است و به این کار ادامه خواهد داد.

ادعای اتحادیه عرب علیه ایران

تیم انرژی هسته‌ای اتحادیه عرب با محکوم کردن حمله انصارالین به ریاض اعلام کرد: حمایت ایران از درگیری‌ها در تضاد با اصل حسن‌هجواری است.تیم انرژی هسته‌ای اتحادیه عرب که مقر آن در تونس است و بیانیه‌ای اعلام کرد: در پی شلیک یک موشک بالستیک توسط شبه‌نظامیان حوثی به سوی شهر ریاض و اثبات اینکه این موشک توسط ایران ساخته شده است، هیات عربی انرژی هسته‌ای حمله حوثی‌ها به عربستان را به شدت محکوم می‌کند و دخالت‌های عربی و تقذیب از حمایت از درگیری‌های نظامی در جهان عرب و دامن زدن به فتنه‌ها و اختلافات را مخالف قوانین بین‌المللی و آداب همسایگی می‌داند. این موسسه تاکید کرده است که دولت سعودی حق دفاع از اراضی خود را دارد.

دیپلماسی هم مقاومت است

ادامه از صفحه اول… به نظر می‌آید واقعات عرصه دیپلماسی در این موضوع تصویری دیگر را پیش روی ما قرار می‌دهد. واقعیت آن است مادم که دستگاه دیپلماسی کشور مقدمات این همکاری‌ها را مذاکرات فشرده فراهم نمی‌آورد امکانی برای همکاری‌های گسترده نظامی در سوریه به وجود نمی‌آمد.

۴- حذف مزاحم

پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ در ایالات متحده آمریکا برخی بر این عقیده بودند که به دلیل نزدیکی نگاه روسای‌جمهور دو کشور روسیه و آمریکا نقش ایران در صحنه وقایع سوریه به مرور کمرنگ شده و شاهد کاهش بهره‌جستن ایران از هزینه‌های مالی و انسانی در این کشور خواهیم بود. از طرف دیگر برخی کشورها در منطقه خاورمیانه هم به نوعی نقش مزاحم را در بحران سوریه ایفا می‌کردند. پرسشی که می‌توان با این مقدمه مطرح کرد این است که چه کسانی توانستند نقش کشورهایی که از نگاه نظام سیاسی در ایران نقش منفی و مزاحم را در سوریه ایفا می‌کردند کاهش دهند تا همکاری‌های نظامی ایران، روسیه، عراق و سوریه با سرعتی مناسب به نقطه مطلوبی برسد؟ این وظیفه از سوی دیپلمات‌ها انجام شد یا نظامیان؟!

اصلاحات از نوع عربستانی

ادامه از صفحه اول… نسل جدید قدرتمندان در جهان و از جمله در عربستان، برای حفظ قدرت، مجموعه‌ای از ترفندها را بسکار می‌گیرند که بسیاری هوشمندانه و پیچیده‌تر از گذشته است. به جای اینکه مخالفین حکومت‌ها و با اعضای گروه‌های حقوق بشر را دستگیر کنند، موق‌ترین مستبدان، امروزه، از مأموران مالیات با بازرسان برای تحلیلی گروه‌های مخالف استفاده می‌کنند. رهبران جدید تلاش می‌کنند تا اکثریت را راضی نگه دارند و در این راه از حمایت داخلی، ضدیت با فساد، پوپولیسم و تهدیدات خارجی برای حفظ همبستگی ملی و محبوبیت خود و ادامه حکومت خود بهره‌برداری می‌کنند.